uvas educeret, labruscas eduxit ; unde sperabatur judicium ,

processit iniquitas ; unde justitia, inde clamor. Hæc est vinea

in qua fici arbor, scilicet synagoga Judæorum plantata , Evan

gelica veritate describitur ; cujus plantator Christus , cœtus

apostolicus cultor existit . Hæc triplici tempore, quasi tribus

annis, ut fructum produceret expectata, infructuosa reperta ,

cultori succidenda prædicitur . Nam nec tempore circumcisio

nis ad perfectum deducta est , qua circumcisionem animæ

non quærebat : nec sanctificata per legem, quia per eam tan

tum carnalia sequebatur : nec tandem justificata per Evan

gelii gratiam , quia gratiam recipere noluit : quin potius

latorem gratiæ justum, injuste peremit, et quodammodo in

durationem Pharaonis excedens, omne curantis et curæ re

futavit antidotum ; adeo ut nec verbis, nec signis , nec sacra

mentis, quinimo nec ipsa Christi , et Dei corporali præsentia

moliretur. Multifarie enim, multisque modis, olim Deus lo

quens antiquis ipsius synagogæ patribus in prophetis, novis

sime in fine temporum, locutus est ipsi et nobis in Filio,

quem constituit hæredem universorum, per quem fecit et

sæcula sed omnem escam abominata est anima ejus ; et id

circo justo Dei judicio reprobatam, exterminavit eam aper de

silva, et singularis ferus depastus est eam. Ablata est sepes

ejus , prosternata maceries, et in direptionem posita ut de

serta nec inventus est in terris amplius locus ejus.

« Verum quia miserationes Dei super omnia sua opera

prædicantur, qui omnes salvos fieri , et neminem vult perire,

qui se ipsum pro nobis et ipsis hostiam salutis exhibuit Deo

Patri : qui exaltatus a terra, expansis in cruce manibus, ad se

cuncta trahere Evangelica voce prædixit. Nos licet immeriti,

vicem ejus tenentes in terris, qui etiam judaïcam perfidiam ,

a sua misericordia non repellit, libenter pro illius populi ob
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cæcatione labores appetimus, ut affectum nostrum divina

prosequente clementia, cognita veritatis luce, quæ Christus

est, a suis tenebris eruantur. Porro quia Judæorum ipsorum ,

quasi per universum mundum, divino judicio , prævisa disper

sio ipsos ad recipiendum sacramentum fidei , ac doctrinam

commode in unum convenire non patitur, necessitate nos

voluntarios urgente, compellimur per diversas mundi partes

diversos seminatores eligere , per quos semen verbi Dei , prout

possibile est, spargamus in singulos, quorum salutem uni

versaliter, et singulariter affectamus. Ad te igitur inter alios